

Paslaugos aprašas

Paslaugos pavadinimas	Mokestinės nepriemokos perėmimas
Versijos sukūrimo data:	2022-02-09
Paslaugos gavėjai	Fiziniai ir juridiniai asmenys.
Paslaugos apibūdinimas	Mokesčių mokėtojo mokestinė nepriemoka (ar jos dalis) perimama, remiantis tarp mokesčių mokėtojo ir skolos perėmėjo sudaryta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) nustatytos formos mokestinės nepriemokos perėmimo sutartimi bei mokesčių administratoriaus sutikimu, kad skolos perėmėjas perimtų mokesčių mokėtojo mokestinę nepriemoką. Mokesčių mokėtojo ar mokestį išskaičiuojančio asmens mokestinę nepriemoką gali perimti juridinis asmuo ar kita organizacija arba fizinis asmuo, t. y. trečiasis asmuo. Mokesčių mokėtojo mokestinės nepriemokos negali perimti toks skolos perėmėjas, kuris turi bankrutuojančios ar likviduojamos įmonės statusą, kuriam iškelta restruktūrizavimo byla, kuris pats turi mokestinę nepriemoką. Skolos perėmėjas negali perimti mokestinės nepriemokos, dėl kurios vyksta mokestinis ginčas. Skolos perėmėjui taikomos visos mokestinės nepriemokos sumokėjimą ir išieškojimą reglamentuojančios įstatymų nuostatos, kurios būtų taikomos pačiam tą mokestinę nepriemoką perleidusiam mokesčių mokėtojui.
Paslaugos teikimo būdai	El. būdu per Mano VMI teikiama paslauga
Iniciavimo forma:	<ul style="list-style-type: none">- Mokestinės nepriemokos (ar jos dalies) perėmimo sutarties FR0326 forma.- Mokestinės nepriemokos perėmimo įsipareigojimo FR0785 forma, kai skolos perėmėjas yra individualios įmonės savininkas.- Prašymo duoti sutikimą mokestinei nepriemokai perimti FR0327 forma.
Paslaugos rezultatas:	Perimta mokestinė nepriemoka.
Dokumentai, kuriuos reikia pateikti	<ul style="list-style-type: none">- informacija apie skolos perėmėjo ketinimus sumokėti perimtą mokestinę nepriemoką (sumokėti nedelsiant ar prašyti mokesčių administratoriaus atidėti arba išdėstyti tos nepriemokos sumokėjimo terminus);- kiti papildomi dokumentai, kurių gali paprašyti mokesčių administratorius (pvz., pažymos iš kitų turto registru, finansinės atskaitomybės dokumentai, deklaracijos, antstolio patvirtinimas, kad mokesčių mokėtojas sumokėjo visas vykdomosios bylos išlaidas ir pan.).
Paslaugos trukmė	Paslauga suteikiama per teisės aktuose nustatytą terminą
Paslaugos teikėjas	Valstybinė mokesčių inspekcija

Paslauga mokama:	Ne
Paslaugos vadovas	Informacija apie paslaugos vadovą teikiama paskambinus į <u>Mokesčių informacijos centrą (toliau - MIC)</u> .
Teisės aktai	<p><u>Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymas;</u></p> <p><u>Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. vasario 25 d. įsakymas Nr. 51 „Dėl mokesčių mokėtojo mokestinės nepriemokos perėmimo taisyklių patvirtinimo“;</u></p> <p><u>Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. gegužės 17 d. įsakymas Nr. 127 „Dėl mokesčių mokėtojo mokestinės nepriemokos procedūrų aprašo patvirtinimo“;</u></p> <p><u>Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. kovo 29 d. įsakymas Nr. 86 „Dėl mokestinės nepriemokos perėmimo sutarties, prašymo duoti sutikimą mokestinei nepriemokai perimti ir sprendimo dėl mokestinės nepriemokos perėmimo formų patvirtinimo“;</u></p> <p><u>Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gruodžio 23 d. įsakymas Nr. VA-202 „Dėl Mokestinės nepriemokos perėmimo įsipareigojimo formos patvirtinimo“;</u></p>